SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2023 

Dispensa 56/2023 

Processo Administrativo nº 63/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – GDS Suporte Ambiental LTDA 

Objeto – “Contratação de empresa para análise de água” 

Valor (R$): 25.020,00 (vinte e cinco mil e vinte reais) 

Data: 180 (cento e oitenta) dias, contados de 17/04/2023 e 16/10/2023 

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 

Tomada de Preços nº 03/2017 

Processo Administrativo nº 2615/2017 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos multiprofissionais em 

gestão pública”, 

Valor (R$): 62.493,45 (sessenta e dois mil e quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e cinco 

centavos) 

Prazo: Contados a partir de 23/04/2023 e findando-se em 22/10/2023. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 07/2023 

Processo Administrativo nº 135/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – HELP REFEIÇÕES EIRELI            

Objeto – Aquisição de marmitas para fornecimento às Secretarias Municipais 

Valor (R$): 847.519,20 (Oitocentos e quarenta e sete mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos) 

Data: 26/04/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Chamamento Público nº 02/2023 

Processo Administrativo nº 25/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

ENTIDADE: Albergue Noturno “Dr. Célio Pereira Pontes”

[...]

Contratada – Mapfre Seguros Geras S.A. 

Objeto – Contratação de empresa para seguro veicular de aeronave remotamente pilotada – drone, bem 

como seguro RETA e seus respectivos acessórios + kit fly more, destinado para apoiar nas operações e 

ações policiais 

Valor (R$): 6.386,00 (seis mil, trezentos e oitenta e seis reais) 

Vigência: 12 meses, contados de 23/01/2023 a 23/01/2024 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 41/2022 

Pregão 25/2022  

Processo Administrativo nº 207/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Scatena Agência de Viagens e Turismo Ltda.

[...]

Objeto – Contratação de empresa para realização de transportes de atletas para Jogos Regionais, Torneios 

e Campeonatos no Municipio de Tietê e demais Municípios onde ocorrem as competições, conforme 

estipulado por Planejamento da Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer (SEJUL)”. 

Valor (R$): 33.491,04 (trinta e três mil, quatrocentos e noventa e um reais e quatro centavos). 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 03/2023 

Pregão Eletrônico 110/2022 

Processo Administrativo nº 1335/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA; 

Objeto – “Contratação de serviço de limpeza para escolas, com fornecimento de mão de obra, material e

[...]

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 61/2023 

Dispensa de Licitação nº 56/2023 

Processo Administrativo nº 63/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – GDS SUPORTE AMBIENTAL LTDA. 

Objeto – “Contratação de empresa para análise de água”.  

Valor: R$ 25.020,00 (vinte e cinco mil e vinte reais). 

Prazo: Iniciando-se em 17/04/2023 e findando-se em 16/10/2023. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 61/2023 

Dispensa de Licitação nº 1231/2022 

Processo Administrativo nº 1392/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;